2014 年 9 月 12 日

大阪体育学会

会員の皆様

平成 26 年度講演会のお知らせ

企画委員会・身体運動文化領域研究会

 初秋の候，大阪体育学会会員の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。

本年度の講演会は、企画委員会と身体運動文化領域研究会が協力し、＜からだを慈しみ、

育む＞という視点から「体ほぐし運動」を主軸に実践的にご研究、ご活躍されている高

橋和子先生（横浜国立大学）を招聘し、あらためて「体つくり」における「体ほぐし運

動」を「体力を高める運動」との照らし合わせから再考し、あらたな「身体知」を模索

したいと考えております。

下記の要領にて、講演会（講演とワークショップ）を開催させていただきますので、

学会員の皆様および会員以外の方々の多数のご参加をお願い申し上げます。

記

テーマ：
 体ほぐし導入の成果と影響、そして今後の課題

～からだ気づきの実践を通して～

 講師：高橋
 和子
 先生

（横浜国立大学
 教育人間科学部副学部長、教授／日本女子体育連盟会長）

日
 時：
 2014 年 10 月 5 日（日）13:00～16:00

内
 容：

 講演

 13：00～14：00

 語り合い

 14：00～14：30

 休憩

 14：30～14：45

 ワークショップ
 14：45～15：45

 語り合い

 15：45～16：00

会
 場：

 谷岡学園梅田ｻﾃﾗｲﾄｵﾌｨｽ
 グランフロント大阪タワーＡ（南館）16 階

 〒530-0011
 大阪市北区大深町 4-20（南館）16 階

 JR 大阪駅、私鉄各線梅田駅下車

参加費：無料

申込方法：大阪体育学会ホームページから行ってください。

 http://www.ospe.jp/

問合せ先：身体運動文化領域研究会
 津田忠雄（近畿大学）

E-mail：tsuda@kindai.ac.jp

以上